
 

 
                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

SCUOLA - INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA di primo grado 

Via Leonardo da Vinci, 5 - 20842 Besana in Brianza (MB)   cod. fiscale 83009720158 

tel.+39 0362 995 498 – +39 0362 996 011 - cod. Mecc. MBIC83900E 

email: mbic83900e@istruzione.it   -   mbic83900e@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icbesanainbrianza.edu.it  

 

Prot. n. 1010/VII.6                                Besana in Brianza, 21/03/2024 
 

Atti 
Albo  

Amministrazione trasparente 
       

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI per 
selezione di un esperto interno e di un tutor interno per la realizzazione di un corso di formazione 
rivolto ai docenti dell’Istituto per attività di didattica digitale integrata e formazione alla 
transazione digitale avente come argomento CANVA la piattaforma di progettazione grafica e 
comunicazione visiva online 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33210 
CUP: I74D23003370006 
Titolo progetto: Una scuola digitale in-formazione 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:mbic83900e@istruzione.it
mailto:mbic83900e@pec.istruzione.it




 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR che assegna al nostro Istituto la somma di 59.313,38 euro; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO   l’atto di concessione  del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’incarico di “esperto e tutor” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 924/VII.6 del 13/03/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- D.S. Alessandra Ansaldi 
- Assistente amministrativa Maria Tersa Somaschini 
- DSGA Silvia Salvatrice Nicolosi  
 

3. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 
da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
4. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 
 

 
 

       La Dirigente Scolastica  
          Dott.ssa   Alessandra Ansaldi 
        Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
A.A./ssn 

z:\pnrr\dm 66\canva formazione aprile maggio\lavori commissione\pnrr dm 66_ nomina commissione avviso di selezione di un esperto interno e un tutor interno 
canva.docx 


		2024-03-22T15:48:32+0100
	Alessandra Ansaldi




